PROTOKÓŁ NR II/2014
Z SESJI RADY GMINY W LUDWINIE
Z DNIA 12 grudnia 2014 r.
od godz. 1300 –14 30



Obecni na Sesji Rady Gminy:
1. Szymański Wojciech Zygmunt 
2. Wiączek Małgorzata                                                        
3. Białek Ryszard     
4. Brzeziński Grzegorz                                  
5. Czępiński Henryk	           
6. Durys Anna Małgorzata  		             	                                                                                                              
7. Małachowski Krzysztof                              
8. Maksymiuk Mariusz                                  
9. Marzec Mariusz                                        
10. Szymański Piotr Andrzej                           
11. Tomaszewski Kazimierz                         
12. Wąsik Dariusz                                          
13. Włodarczyk Piotr                                                                    
14. Winnicka Irena Joanna                                                           
15. Wójtowicz Wacław           
 
Ponadto w Sesji uczestniczyli:
1. Chabros Andrzej - Wójt Gminy Ludwin
1. Czech Szymon – Sekretarz 
1. Jaszcz Irena – Skarbnik Gminy Ludwin
1. Kostrubiec-Bijata Alicja – Radca Prawny

Punkt 1,2
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Witam wszystkich na II Sesji Rady Gminy VII kadencji zwołaną na dzień dzisiejszy przesuniętą z godz. 1000 na 1300 na prośbę pana Wójta. Witam koleżanki i kolegów radnych, p. Wójta, p. Szymona Czech z sekretarza i zarazem członka zarządu powiatu, p. skarbnik, p. mecenas, p. Monikę.
Przedstawię proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie obrad.
1. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
1. Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Gminy.
1. Informacja Wójta z pracy Urzędu Gminy między Sesjami.  
1. Powołanie komisji rewizyjnej Rady Gminy w Ludwinie.
1. Powołanie stałych komisji Rady Gminy w Ludwinie.       
1. Podjęcie uchwał:
6. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Ludwin,
6. w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej,
6. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 r.  
1. Interpelacje i zapytania Radnych.
1. Zamknięcie obrad Sesji.
Czy do porządku zaproponowanego są jakieś wnioski, nie widzę. 

Punkt 3
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Przechodzimy do punktu 3 przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Gminy, chcę poinformować naszych kolegów i koleżanki radnych, którzy są po raz pierwszy radnymi. Tradycyjnie w poprzednich sesjach było gdzie ja byłem radnym, że protokół jest zawsze wykładany na sali posiedzeń, czy na tej sali, czy czasem odbywa się w innym miejscu zwołana jest zawsze z wyprzedzeniem. Protokół jest wcześniej wyłożony i każdy z państwa może się z protokołem zapoznać i później jest poddawany pod głosowanie, jeśli życzymy sobie odczytywanie też tak może być, ale aczkolwiek praktykowane było, że po zapoznaniu się przewodniczący poddawał pod głosowanie. W związku z tym pytam protokół był wyłożony na sali, czy są uwagi do protokołu z pierwszej sesji Rady Gminy. 
Radny Pan Ryszard Białek
Ja mam formalnie, uczestniczyła p. Siedlecka a nie ma jej wpisanej.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Chcę wyjaśnić wszystkim i koledze radnemu, ale i wszystkim, że na sesję są powiadamiani wręcz mają obowiązek uczestniczyć radni są powiadamiani mieszkańcy i są powiadamiani goście i zapraszani. Jeśli są goście zaproszeni jest to odzwierciedlone na liście obecności. Natomiast, jeśli uczestniczą mieszkańcy ich się nie uwzględnia i nie musi być odzwierciedlone w protokole. 
Radny Pan Ryszard Białek
Niektórzy mieszkańcy zabierają głos i jest to ważne. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Po prostu jest tak panie Ryszardzie, że mieszkańcy mogą uczestniczyć, mogą zabierać głos, ale ten głos w protokole może być zapisany, ale nie ma wpływu. Pani Siedlecka była, nie wypowiadała się, nie zabierała głosu. Głosowanie za przyjęciem protokołu z I sesji.
Głosowanie:
Kto jest za -15 Radnych
Kto jest przeciw -0
Kto się wstrzymał-0
Protokół został przyjęty jednogłośnie.  

Punkt 4   
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Przechodzimy do punktu 4 informacja Wójta z pracy Urzędu Gminy między Sesjami, proszę pana wójta.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Panie przewodniczący, szanowni państwo swoje sprawozdanie rozpocznę od uchwał podjętych na ostatniej sesji:
1. Uchwała Nr I/1/2014 w sprawie stwierdzenia wyboru przewodniczącego Rady Gminy w Ludwinie,
2. Uchwała Nr I/2/2014 w sprawie stwierdzenia wyboru vice przewodniczącego Rady Gminy w Ludwinie.
Od ostatniej sesji został ogłoszony następujący przetarg:
Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Ludwin w roku 2015 dzisiaj mieliśmy otwarcie ofert wygląda, że najkorzystniejszą ofertę złożyła firma p. Ciosa, firma, która do tej pory odbierała od naszych mieszkańców odpady komunalne, jednak złożona oferta przekracza o 60 tyś. zarezerwowanych na ten cel środków. Jaka będzie decyzja podjęta to o niej poinformuję w przyszłości. 
W celu wyjaśnienia, dlaczego prosiłem o przesunięcie sesji, dlatego, że była dzisiaj jedyna możliwość spotkania się z prezesem z Samorządowego Kolegium Odwoławczego mamy tam kilka spraw toczących się związku z odzyskiwaniem podatku od wyrobisk z kopalni Bogdanka i z wójtem tamtejszej gminy uznaliśmy, że takie spotkanie jest konieczne i prezes mógł się spotkać dzisiaj o godz. 10. A wiemy, że chodzi o opłaty podatkowe są to kwoty sięgające kilka tys. więc dlatego uważałem, że jest celowe przesunięcie sesji. Postaramy się zrobić wszystko, aby dotrzymać terminów administracyjnych, które mogłyby nam uciec a to by wpłynęło niekorzystnie na niektóre rozstrzygnięcia podatkowe, tutaj myślę, że wszystko się toczy w dobrym kierunku. Wiemy, że ostania interpretacja była na niekorzyść samorządów, nie jesteśmy odosobnieni w tej sytuacji, bo na terenie woj. Lub. są trzy gminy górnicze, ale cały Śląsk to jest ich masa, których bardziej to dotyka i z tego powodu, że mają więcej tej infrastruktury, więcej wyrobisk podziemnych niż pod Gminą Ludwin. Od ostatniej sesji zbliżają się nam odbiory Szkoła w Dratowie i odbywa się to w tym momencie, była to Termomodernizacja Szkoły w Dratowie, która odbyła się w ostatnim czasie tak samo Termomodernizacja remizy w Zezulinie, chodnik w Piasecznie też został ukończony. Jeszcze z zadań, co jest kontynuowane to kanalizacja w miejscowości Kaniwola, gdzie inwestor przyjmuje plac budowy i ma określony termin, aby wykonać tę inwestycję, dziękuję. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Jeśli ktoś chce zadać pytanie, jeśli nie to będzie można zadać pytanie w punkcje 8.

Punkt 5
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Przechodzimy do punktu 5 powołanie komisji rewizyjnej Rady Gminy w Ludwinie, może wyjaśnię jak to powinno przebiegać wybieramy przewodniczącego, chcę powiedzieć, że komisja składa się z 5 osób przewodniczącego i 4 członków. Jeśli mogę to proszę o propozycje na członków. Ja proponuję p. Małachowskiego, czy p. Krzysztof Małachowski wyraża zgodę.
Radny Pan Krzysztof Małachowski
Wyrażam zgodę.  
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Czy będą inne kandydatury, nie widzę w związku z tym zamykam listę. Chce powiedzieć, że głosowanie na przewodniczących i członków komisji głosowanie jest jawne. Głosowanie za tym, kto jest za zamknięciem listy.
Głosowanie:
Kto jest za – 14 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-1 Radny
Przy jednym wstrzymującym zamykam listę na przewodniczącego.
Teraz głosowanie za tym, aby radny Krzysztof Małachowski został przewodniczącym Komisji Rewizyjnej.
Głosowanie:
Kto jest za- 14 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-1 Radny
Z jednym wstrzymującym radny Małachowski został przewodniczącym Komisji Rewizyjnej. 
W porządku macie również wybór stałych komisji Rady Gminy w Ludwinie, ta jest obligatoryjna a stałe są fakultatywne są to problemowe komisje. W związku z tym, jakie komisje były ja bym proponował, aby tego nie zmieniać w tych komisjach się zawiera wszystko, bo słyszałem, że był głos o szkodach górniczych natomiast jest Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska a wpływ kopalni ma na środowisko to można w tej komisji rozstrzygnąć, czyli nie ma sensu powoływania jakieś kolejnych innych komisji. Mamy Komisję Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisja Rozwoju Gospodarczego, Mienia Komunalnego i Budżetu, Komisja Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty, Kultury, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, chcę jeszcze powiedzieć, że w każdej komisji każdy z kolegów i koleżanek radnych może być dwa razy, ja i koleżanka Wiączek nie możemy uczestniczyć w Komisji Rewizyjnej zabrania to ustawa o samorządzie. Poproszę teraz cztery osoby do komisji Rewizyjnej a następnie będziemy wybierać przewodniczących i prosiłbym, aby każdy z nas się zastanowił, w której komisji chce uczestniczyć, proszę przemyśleć. Więc jesteśmy przy Komisji Rewizyjnej p. Krzysztof przewodniczący proszę teraz o czterech członków. 
Radny Pan Krzysztof Małachowski
Proponuję p. Durys Annę.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Czy radna wyraża zgodę.
Radna Pani Anna Durys
Wyrażam zgodę. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Proszę można się zgłosić. 
Radny Pan Krzysztof Małachowski
Grzegorz Brzeziński
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Czy wyraża pan Grzegorz zgodę.
Radny Pan Grzegorz Brzeziński
Wyrażam zgodę. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Może ktoś się widzi w komisji i chce.
Radna Pani Anna Durys
Może p. Szymański Piotr.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Czy p. Szymański wyraża zgodę. 
Radny Pan Piotr Szymański
Wyrażam zgodę. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Może p. Wąsik lub Maksymiuk, proszę czy p. Wąsik wyraża zgodę.
Rady P. Dariusz Wąsik
Wyrażam zgodę. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Czy będą jeszcze inne kandydatury, nie widzę zamykam listę. Głosowanie nad zamknięciem listy.
Głosowanie:
Kto jest za-15 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Lista została zamknięta jednogłośnie.
Teraz głosujemy nad wszystkimi członkami komisji: Anna Durys, Grzegorz Brzeziński, Szymański Piotr, Wąsik Dariusz, kto jest za tym, aby te osoby były członkami komisji.
Głosowanie:
Kto jest za 11 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-4 Radnych
Skład komisji przechodzi większością. 
Teraz odczytam projekt uchwały /odczyt/
Głosowanie:
Kto jest zza -15 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr II/3/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 
12 grudnia 2014 r. w sprawie powołania komisji rewizyjnej Rady Gminy w Ludwinie/.

Punkt 6 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Przechodzimy teraz do punktu 6 powołanie stałych komisji Rady Gminy w Ludwinie ja bym proponował w ten sposób, wybrać najpierw przewodniczących, później zrobimy przerwę, aby każdy się zastanowił, w których komisjach chce być, można być w dwóch a ci, co są już w Komisji Rewizyjnej to już w jednej.
Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska, może radny Mariusz Marzec, czy wyraża radny zgodę.
Radny Pan Mariusz Marzec
Wyrażam.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Czy są inne wnioski o zamknięcie listy, jeśli nie ma innych kandydatów, kto jest za zamknięciem listy.
Głosowanie:
Kto jest za-14 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-1 Radny 
Teraz głosowanie, kto jest za tym, aby przewodniczącym Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska został radny Mariusz Marzec.
Glosowanie:
Kto jest za-14 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-1 Radny
Z jednym wstrzymującym został przewodniczącym radny Mariusz Marzec.
Przechodzimy do wyboru przewodniczącego Komisja Rozwoju Gospodarczego, Mienia Komunalnego i Budżetu, ja proponuję zgłosić radnego Ryszarda Białka jest ekonomistą, czy wyraża pan zgodę.
Radny Pan Ryszard Białek
Wyrażam.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Czy są inni chętni, nie widzę związku z tym zamykam listę, kto jest za zamknięciem.
Głosowanie:
Kto jest za-14 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-1 Radny 
Kto jest za tym, aby radny Ryszard Białek został przewodniczącym Komisji Rozwoju Gospodarczego, Mienia Komunalnego i Budżetu.
Głosowanie:
Kto jest za-15 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Jednogłośnie radny Białek został przewodniczącym Komisji Rozwoju Gospodarczego, Mienia Komunalnego i Budżetu.
Mamy jeszcze trzecią Komisję Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty, Kultury, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.
Radna Pani Małgorzata Wiączek
Może ja zgłoszę kandydata radną Irenę Winnicką.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Pani Irena wyraża zgodę. 
Radna Pani Irena Winnicka
Tak wyrażam.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Czy będą inne kandydatury, nie widzę, zamykam listę, głosowanie nad zamknięciem listy.
Głosowanie:
Kto jest za-15 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Głosowanie za tym, aby p. Irena Winnicka została przewodniczącą Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty, Kultury, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.
Głosowanie:
Kto jest za-15 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0 
Gratuluję p. Irenie jednogłośnie została przewodnicząca Komisji.
Teraz ogłaszam przerwę i proszę zastanowić się, do których komisji chcielibyście państwo należeć, komisje liczą po 7-8 osób. Jest lista i proszę się wpisać, jeszcze przewodniczący jednej komisji może być członkiem drugiej komisji.
/odczyt listy poszczególnych komisji/
 Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska:
Przewodniczący: Mariusz Marzec
       Członkowie: 1) Piotr Andrzej Szymański
                           2) Piotr Włodarczyk
                           3) Henryk Czępiński
                           4) Kazimierz Tomaszewski
                           5) Grzegorz Brzeziński
                           6) Mariusz Maksymiuk
Komisja Rozwoju Gospodarczego, Mienia Komunalnego i Budżetu:
Przewodniczący: Ryszard Białek
       Członkowie: 1) Małgorzata Wiączek
                            2) Irena Joanna Winnicka
                            3) Mariusz Marzec
                            4) Piotr Włodarczyk 
                            5) Kazimierz Tomaszewski 
                            6) Henryk Czępiński
                            7) Wacław Wójtowicz
Komisja Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty, Kultury, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego:
Przewodniczący: Irena Joanna Winnicka
       Członkowie: 1) Mariusz Maksymiuk
                            2) Małgorzata Wiączek
                            3) Krzysztof Małachowski
                            4) Ryszard Białek
                            5) Wacław Wójtowicz. 
                            6) Anna Małgorzata Durys
                            7) Dariusz Wąsik
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
/odczyt projektu uchwały/
Głosowanie:
Kto jest za-15 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr II/4/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 12 grudnia 2014 r. powołanie stałych komisji Rady Gminy w Ludwinie/.

Punkt 7
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Przechodzimy teraz do punktu 7 podjęcie uchwał podpunkt a) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Ludwin, szanowni państwo na początku każdej kadencji po wyborze wójta, rada jest zobowiązana ustalić wójtowi wynagrodzenie. Chcę również powiedzieć, że te wynagrodzenie jest uregulowane Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. jest do niego załącznik w postaci tabelki i w zależności od liczby mieszkańców są max widełki, czyli od do i tak.
- wynagrodzenie zasadnicze 4200-5900 zł
-dodatek funkcyjny 1700-1900 zł. 
-dodatek specjalny w wysokości 20-40% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego             -dodatek stażowy 20 % od wynagrodzenia zasadniczego są to kwoty brutto.
Jest propozycja mam takie prawo i propozycja przewodniczącego Rady Gminy chce dodać, że na początku kadencji się ustala i tak albo się coś zmieni albo zostaje do końca. Moja propozycja nie jest wygórowana jest ona jedna z najniższych w powiecie nie mają ustalonych wójtowie ci, którzy zostali wybrani w drugiej turze, czyli w Gminie Spiczyn i Cyców i moja propozycja jest następująca:                 
- wynagrodzenie zasadnicze 5600 zł
-dodatek funkcyjny 1800 zł. 
-dodatek specjalny w wysokości 30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego             -dodatek stażowy 20 %, razem kwota brutto 10740,00 zł /odczyt projektu uchwały/
Proponuję poddać pod głosowanie skoro nie ma innych propozycji.
Głosowanie:
Kto jest za-14 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-1 Radnych
Uchwała została podjęta z jednym wstrzymujących /Uchwała Nr II/5/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 12 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Ludwin/.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański 
Przechodzimy teraz do punktu 7 podjęcie uchwały podpunktu b) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej i podpunkt c) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 r., chciałbym wyjaśnić dla nowych radnych są dwie rzeczy zmiany w uchwale budżetowej zawarte są w wieloletniej prognozie finansowej, jedna i druga uchwała jest ze sobą powiązana. I zawsze odbywa się to w ten sposób, że p. skarbnik nam te dwie uchwały omawiała w jednym punkcje, jeśli ktoś ma uwagi to proszę pytać. Pani skarbnik wyjaśni, omówi i odpowie na te pytania. 
Pani Skarbnik odczytała i omówiła projekty uchwał.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański 
Dziękuję p. skarbnik, czy są jakieś pytania.
Radny Pan Ryszard Białek
Na jednej str. są wydatki ze sprzedaży majątku, co to było sprzedawane.
Skarbnik Pani Irena Jaszcz
Chodzi o posterunek policji te mieszkania zostały sprzedane przy sprawozdaniu z budżetu będzie to ładnie opisane.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański 
Czy będą jeszcze pytania do pani skarbnik odnośnie zmian budżetu i wieloletniej prognozie.
Radny Pan Krzysztof Małachowski
Pani skarbnik jest tu takie coś jak dotacje na działalność Gminnego Centrum Kultury i Sportu na poprzedniej sesji była pomoc 10 tyś. teraz już 7 tyś. a wiem, że pod nich podlegają hotele. 
Skarbnik Pani Irena Jaszcz
Hotele nie, biblioteka, hala sportowa oraz Gminnego Centrum Kultury i Sportu, remiza w Ludwinie. Gminnego Centrum Kultury i Sportu powstało w 1 lipca i trudno było określić wtedy, jaka to kwota i na ile było stać budżet i to tak została ta kwota ustalona na działalność. Teraz w miarę jak to funkcjonuje widzi energie elektryczną, gazową.
Radny Pan Krzysztof Małachowski
A nie możemy inaczej, żeby oni utrzymywali się sami.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański 
Mi się wydaje, że to niemożliwe, aby się utrzymali sami, bo czy hala sportowa to na pewno nie utrzyma się z działalności nawet gdyby połączyć z hotelem. To też nie hotel, bo nie spełnia standardów są to pokoje gościnne. Mówiliśmy o tym wielokrotnie, że nie pokryje, to z góry wiadomo, że nie jest to działalność przynosząca zyski, bo świadczy ono usługi dla społeczeństwa, działalność zwłaszcza kulturalna. Dlatego zostało to połączone w jedno Gminne Centrum Kultury, proszę p. wójt.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Szanowni państwo zostało to już poruszane jest kulka osób w składzie rady są osoby, które podejmowały uchwałę o powołaniu GCKiS i tak jak pani skarbnik nadmieniła budżet był kształtowany na wysokość potrzeb minimalnych, aby nie wyłaniać z budżetu, który już istniał, to było dodatkowe zadanie, choć część pieniędzy, które wchodzą w skład Centrum Kultury były tak w naszym budżecie pod innymi pozycjami. Hala, która była jest i będzie, to nie zwiększyło wydatków z budżetu, bo i tak utrzymywaliśmy halę, a teraz wchodzi w skład Centrum Kultury, zawsze była debata na tej Sali pamiętamy jak ja jeszcze byłem radnym, gdzie większość radnych pamięta, żeby hala przynosiła zyski. Więc zastanówmy się, komu ma służyć, czy naszym mieszkańcom, czy ma być strykte komercyjna, bp tutaj są takie zachwiania. Centrum działa myślę, że bardzo dobrze i bardzo prężnie ja zapraszam wszystkich radnych na spotkania, które się odbywają nawet w czasie tygodnia na spotkania z dziećmi. To nie wynika, że to są wymysły p. dyrektor, czy moje, ale jest potrzeba społeczna. Dzisiaj mamy mnóstwo mieszkańców pracujących gdzie oboje z gospodarstwa pracują i cieszymy się z tego gdzie przybywają nowi mieszkańcy na teren gminy. Wręcz przychodzą do mnie i stawiają na granicy szantażu, że jeśli będą świetlice będą zajęcia to dzieci będą uczęszczały do naszych szkół, jeśli nie to będą chodziły do przedszkoli łęczyńskich, gdzie zajęcia są zapewnione. Dlatego, że rodzice pracują do godz. 16-17 nie maja możliwości z nikim zostawienia i to są wymogi społeczeństwa. Spójrzmy na funkcjonowanie innych gmin w każdej gminie jest CK lub pod inną nazwą taka jednostka się znajduje. Mamy bardzo dużo zajęć dla dzieci w części nieodpłatnej i w części odpłatnej, bo nie możemy za wszystko ponosić koszty, bo nie stać nas na to, ale są rozwijane talenty. Dzieci maja zajęcia są spotkania dla osób w wieku starszym tak, aby zająć ten czas wolny nie tylko dzieci, ale i osób potrzebujących i ta kwota, która została wspomniana przez p. skarbnik wynika też z awarii, która wystąpiła. Była to awaria pieca trzeba było dodatkowe koszty ponieść oczywiście do tego budżetu na starcie dokładaliśmy 10 tyś. teraz jest kwota 7 tyś. a wiadomo jest to budynek wieloletni i te awarie się zdarzają. Ja zapraszam, jest Komisja Rewizyjna albo w większym składzie i sprawdzamy dokładnie funkcjonowanie Centrum Kultury, aby spojrzeć obiektywnie, czy takie działanie jest potrzebne w gminie, czy nie jest. Nie chcę, aby narastały w koło tego historie tworzące z boku, ale myślę, że na razie robią dobrą robotę i naprawdę to jest potrzebne. Zmienia nam się struktura zamieszkania gminy, nie tak, że się ludzie wymieniają, większość pracuje i mniej się utrzymuje z rolnictwa dłużej rodzice zostają w aktywności zawodowej, dzisiaj każdy chce nawet matka, która ma możliwość pracy, chce pracować i będziemy szli w tym kierunku. Niestety będzie to nas zmuszało rozwiać te zajęcia a nie je zwijać. Dlatego, że dzisiaj każdy się przemieszcza, większość rodziców pracuje poza terenem gminy chcą dowozić dzieci i jeśli nie będzie tych zajęć dodatkowych naprawdę większość dzieci nam ucieknie z terenu. To samo będziemy mieli z przeszkodami w przyszłości te przedszkola, które działają w szkołach są o skróconym okresie pracy i dzisiaj się trafiają głosy, że rodzice wolą wozić do innych przedszkoli np. w Łęcznej, dlatego, że tam ma opiekę do godz. 16-18 tak jak kończą pracę i odbierają dziecko. I to bez żadnych trudności czasowych dla siebie. Myślę, że ten problem w przyszłości stanie przed nami, ale jest to związane z systemem zmiany, które zachodzą na terenie naszej gminy. 
Radna Pani Anna Durys
Chodzi mi o wynajęcie hali, kto się tym zajmuje i ile jest płatne za godzinę, bo są różne wersie z wypożyczeniem z wynajęciem hali z płatnością. Uważam, że jest problem, bo nasi mieszkańcy do tej pory, jeździ na orlik do Kijan, jeżeli nie mają możliwości tutaj, a nasi mieszkańcy jeżdżą na orlik. 
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Nie wiem, o jakich mieszkańcach radna mówi, ale jest takie porozumienie w ramach wymiany z Ludwiniakiem. Nie wiem czy o nie chodzi, ale jeżdżą na orlik w zamian wymieniając się na halę. My mamy też blisko, na którym można już wynajmować wcale nie muszą jeździć na orlik. Ja mam takie tylko przypadki zajmuje się tym pani dyrektor.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański 
Ustalone jest zarządzeniem i są ustalone stawki.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Tak jest to ustalone zarządzeniem odpowiednie stawki, ja nic takiego nie słyszałem, ale jest to do sprawdzenia.
Radna Pani Anna Durys
Nie znam problemu w tej chwili z wypożyczeniem, ale był taki problem.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Wcześniej nie było problemu teraz jest w okresie zimowym faktycznie oblegana. W okresie zimowym jest faktycznie nasilenie, bo dużo osób chce korzystać z hali. Natomiast w okresie wiosennym, czy letnim to hala stoi pusta dopiero problem narasta w okresie strykte zimowym. Nasz Ludwiniak w okresie zimowym jeżdżą na orlik. Wolą jeździć na orlik a wymieniają się z innym klubem, który chce ćwiczyć na hali taka jest odgórna zgoda. Ja proszę o konkretne informacje i to wyjaśnimy.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański 
Trzeba powiedzieć, że na hali oprócz tego, o czym dyskutujemy odbywają się zajęcia wychowania fizycznego dla szkół, podstawowej, gimnazjum.  Czy będą jeszcze pytania. /odczytam projekt uchwały/            
Głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.
Głosowanie:
Kto jest za-15 Radny
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr II/6/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 12 grudnia 2014 r. w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej/   
/odczyt projektu uchwały/
Głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 r.,
Głosowanie:
Kto jest za-15 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr II/7/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 12 grudnia 2014 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 r./.

Punkt 8 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański 
Przechodzimy teraz do punktu 8 interpelacje i zapytania radnych, proszę. 
Radny Pan Ryszard Białek
Te stawki, które są obecnie za halę to są w kwestii p. dyrektor, czy ewentualnie p. wójt ma coś do powiedzenia. 
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Zawsze konsultuję, a czy są jakieś sugestie. 
Radny Pan Ryszard Białek
Chodzi mi o to, że aby wiadomo mieszkańcy połowę płacili, wiadomo na orliku jest taniej.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Stawki są liczone na podstawie kosztów, które wiadomo związane są z utrzymaniem hali, często też trudno jest rozgraniczyć stałych mieszkańców, bo wiadomo korzystają z grup gdzie dwóch jest stałych a pięciu poza. W okresie ferii zimowych będziemy rozważali zrobienie dla młodzieży bezpłatnego wstępu. Ale zawsze pojawia się temat utrzymania tej hali i stąd była decyzja, aby komercyjnie ją wynajmować na podstawie umów zawartych, bo są to często grupy zorganizowane już od wielu lat wynajmują halę dla swoich pracowników lub sami uczestnicy się składają. Musimy się zdecydować zawsze są dwa głosy, aby były opłaty z drugiej strony jak zrobimy za niskie, pojawi się nam dużo grup zorganizowanych, które wyeliminują naszych uczestników. Nawet były grupy ze Świdnika, które przyjeżdżał. Ja stoję na stanowisku, że koszty utrzymania będziemy ponosili, jako społeczeństwo, ale też, aby ta hala służyła naszym mieszkańcom. 
Radna Pani Anna Durys
Ale żeby dla naszych mieszkańców taniej.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Ale kwestia, o jakie grupy wiekowe chodzi, bo są grupy, które korzystają z jakiś natomiast tutaj kwestia przedyskutowania na nowo nowy regulamin. I to jest decyzja p. dyrektor, rady jak i całego społeczeństwa, bo do mnie nie docierają tego typu sygnały, bo ktoś nie korzysta, bo jest za drogo, czy ktoś jeżdżą gdzieś dalej, bo orlik zawsze będzie tańszy, bo dla samorządu nie jest tańszy, ale tam są obwarowania na etapie zawierania umów, które określają koszty powinny być z tego, co się orientuje to żadnych kosztów nie powinno być pobieranych. Żadnych opłat z korzystania z orlika, my mamy blisko, z którego mogą korzystać też nieodpłatnie i myślę, że jeden problem się rozwiązał a kwestia godzin. I znowu nowy punkt, bo zabraknie na utrzymanie. Myślę, że jak ktoś chce to może korzystać opłaty nie są wysokie. 
Radny Pan Ryszard Białek
Może to temat na Komisję Oświaty.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański 
Właśnie p. Ryszardzie po to są te komisje, aby przerobić te tematy, tak jak wójt powiedział, możemy za darmo wpuszczać to w tedy w budżecie będą duże zmiany, bo tak jak powiedziałem na początku nigdy ta hala na siebie nie zarobi, nigdy. Ale spełnia pewną funkcję społeczną, gdyż nie ma u nas w szkołach porządnych sal gimnastycznych. Przynajmniej w tych dwóch szkołach i już jest to jakieś odciążenie, co też utrzymanie Sali gimnastycznej dodatkowy koszt byłby przy szkołach.  
Radna Pani Anna Durys
Nie ma wątpliwości, że ona jest potrzebna, ale chodzi o część takiego społeczeństwa, że jeden pracuje, drugi nie pracuje są na utrzymaniu rodziców i te 60 zł za godz. to nie jest mało.   
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański 
Tu nie będę dyskutował, ale jak wójt powiedział nie pokrywa to kosztów utrzymania np. włączenie samego oświetlenia, co mówić o ogrzewaniu, kanalizacji, sprzątanie.
Skarbnik Pani Irena Jaszcz
Poprzednio hala należała do nas i 130 tyś. rocznie, co najmniej szło a dochodów było około 20 tyś. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański 
Należała i należy to wszystko dalej jest.    
Skarbnik Pani Irena Jaszcz
Wydatki należały do budżetu gminy a teraz do centrum.
Radna Pani Anna Durys
Tak naprawdę to dokładnie do wszystkiego.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Nie prowadzimy działalności komercyjnej.
Radny Pan Piotr Szymański
Jest pozycja w budżecie opłata zadłużenia i prośba o przedstawienie radzie, chcielibyśmy uzyskać informację czy od pani skarbnik, czy p. wójta, co fizycznie składa się na zadłużenie. 
Skarbnik Pani Irena Jaszcz
W projekcje budżetu jest wszystko ładnie opisane.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański 
[bookmark: _GoBack]My kończymy realizację budżetu 2014, dzisiaj każdy z nas dostanie projekt budżetu na 2015 r. tam jest wszystko szczegółowo rozpisane tak jak p. skarbnik mówiła, jaki kredyt, jaka pożyczka, na co kiedy spłata, jaki majątek gminy i pokolej wszystkie rzeczy. To dostaniemy i obowiązek przyjęcia do końca stycznia, więc dzisiaj dostaniemy projekt. 
Ja chcę teraz abym nie zapomniał przed radnymi stoi obowiązek złożenia oświadczeń majątkowych jest to zawsze do 30.04, co rocznie natomiast po ślubowaniu mamy 30 dni na złożenie ślubowania na rozpoczęcie mandatu na dzień 1.12.2014 r. w terminie do 31 grudnia. 
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
W kwestii informacji Kopalnia Bogdanka Lubelski Węgiel wystąpiła do Gminy Ludwin o wydanie decyzji środowiskowej na obszar wydobywczy ostrów, który w swój skład bierze większość terenów gminy Ludwin są tam różne odniesienia. Natomiast skoro wystąpiła o decyzję środowiskową to na pewno będzie się ubiegać o koncesie na wydobycie, bo w tej chwili ma tylko koncesję na badanie złoża, natomiast to wystąpienie wiąże się z przyszłą polityką wydobywczo-finansową kopalni, która już w tej chwili widzimy w okolicach Dratowa na badanie złoża buduje odwiert i w przyszłości chce odwiert próbny pod szyb wydobywczy, a więc będzie to dalsza ekspansja na terenie Gminy Ludwin. Wydając decyzję środowiskową mamy długi czas będziemy badać wszystkie za i przeciw. Na pewno są duże głosy, żeby, za ale i duże, przeciw, bo widzimy, co się dzieje z naszym terenem. Na pewno będziemy to podawali do wiadomości publicznej. Na pewno zechcemy konsultacje na ten temat szczególnie w tych terenach najbardziej zainteresowanych szczególnie w tych miejscach gdzie to wydobycie ma się odbywać, ale będzie to w późniejszym terminie. Chciałem tylko poinformować, że taki wniosek wpłynął a w przyszłości będziemy rozmawiali o konsekwencjach. Pole ostrów to jest po Ludwin w kierunku północnym w kierunku ostrowa i tam się kończy, jest to bardzo rozległy teren. Na pewno jest na rok 2018 odwiert wentylacyjny w Dratowa Kolonii.
Radny Pan Krzysztof Małachowski
Czyli pieniążki w budżecie a szkody na terenie całej gminy.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Niestety nie zawsze mamy, jeśli chodzi o decyzję środowiskową mówię o mieszkańcach, jako społeczność będziemy mieli mniejszy wpływ, natomiast samym złożem zawiaduje minister, więc my, jeżeli chodzi o to, to mamy głos opiniujący, natomiast nie jest wiążący w decyzji ministra o podjęciu w sprawie kopalni, dziękuję.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański 
Czy są pytania, nie widzę przechodzimy do punktu 9.


Punkt 9 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański 
Przechodzimy do punktu 9 zamknięcie obrad sesji, dziękuję wszystkim za przybycie na II sesję Rady Gminy VII kadencji. 
Sporządziła                                                                                         Przewodniczącego Rady

Monika Gryglicka							    Wojciech Szymański
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